
気仙地区危険物安全協会 会報 第１５７号 令和３年 ７月 １日発行

つきましては、何とぞご高承の上、尚一層のご指導ご

鞭撻を賜りますようよろしくお願い申し上げます。

まずは略儀ながら書中にて就任のご挨拶を申し上げます。

謹言

謹啓

盛夏の候、会員各位におかれまして 令和３年６月

は、ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。 気仙地区危険物安全協会

平素は、当協会の事業等に際し、格別のご高配を賜り厚 会 長 新 沼 和 幸

く御礼申し上げます。 （株式会社八木又商店 取締役社長）

さて、６月１０日当協会役員より書面決議にて承認をい

ただき、吉田会長の後任として会長に就任させていただく

こととなりました。

令和３年１月１日より株式会社夢・みらいファーム様（地下タンク貯蔵所）が当協会へ入会されましたのでご紹介

いたします。

新型コロナウイルス感染症の拡大防止や行政サービス等におけるデジタル化の推進に対応すべく、法令等又は慣行

により、国民や事業者等に対して申請及び届出書様式中の押印を求めていましたが、法改正により不要となりました。

これにより、危険物に関する各種様式についても変更となっておりますので、消防組合ホームページ等より新しい

様式をダウンロードし、申請・届出をするようお願いいたします。

この表彰は、危険物の取扱い管理上の向上を図り危険物に起因する災害防止に努め、顕著な功績のあった優良取扱

者に対して表彰されるものです。受賞された方々は次のとおりです。

なお、表彰式については新型コロナウイルス感染症拡大防止のため中止となりました。

また、受賞された方々の写真はホームページに掲載しておりますのでご覧下さい。

https://www.fd-ofunato.jp

《優良危険物取扱者表彰》
・清水 均 様 株式会社小松組

・山口 仁義 様 太平洋セメント株式会社大船渡工場

・新沼 光利 様 太平洋セメント株式会社大船渡工場

・大和田明宏 様 綾里漁業協同組合

・磯谷 三幸 様 大船渡市漁業協同組合

・千田 宏明 様 有限会社吉田工務店

・川原 徳郎 様 有限会社川原ブロイラー

・村上 廣大 様 広田湾漁業協同組合

おめでとうございました。

今後とも危険物事故防止のためご尽力されますようお願い申し上げ

ます。

令和３年度危険物安全週間推進標語発行者

気仙地区危険物安全協会

大船渡地区消防組合

消防本部内

ＴＥＬ ２７－３５５５

 

令和２年度気仙地区危険物安全協会定例表彰

『就任のご挨拶』

会 長 新 沼 和 幸

http://www.fd-ofunato.jp


気仙地区危険物安全協会 会報 第１５７号 令和３年 ７月 １日発行

この表彰は、６月６日(日)から６月１２日(土)まで実施された「危険物安全週間」において、危険物の安全に対す

る意識の高揚及び啓発を推進することを目的として表彰されるものです。岩手県危険物安全協会連合会長表彰を受賞

された方々は次のとおりです。

なお、表彰式及び安全推進大会は、新型コロナウイルス感染症拡大防止のた

め中止となりました。

また、受賞された方々の写真はホームページに掲載しておりますのでご覧下

さい。 https://www.fd-ofunato.jp
岩手県危険物安全協会連合会会長表彰

≪優良事業所表彰≫ ミライフ東日本株式会社 様

≪優良管理者表彰≫ 遠藤 隆 様 大幸運輸株式会社

≪優良取扱者表彰≫ 平野 太一 様 気仙郡漁業協同組合連合会

及川 敏和 様 及川商店

菅原 京子 様 株式会社カネマン

おめでとうございます。

令和３年度危険物取扱者保安講習会が令和３年９月２４日(金)に大船渡市民文化会館「リアスホール」において実

施されます。次に該当する方の手続きをお願いいたします。

《講習の種別》

９時３０分～１２時３０分 給油取扱所において危険物取扱作業に従事する危険物取扱者を対象。

１３時３０分～１６時３０分 上記以外の危険物施設（製造所、貯蔵所又は取扱所）において危険物の取扱作業に

従事する危険物取扱者を対象。

申請書の取りまとめについて

８月９日(月）までに持参した分については、一括送付します。(気仙地区危険物安全協会会員に限り）

持参する場合は、感染防止対策を徹底してご来庁くださいますようお願いいたします。

※８月１０日(火)以降に持参した分については、各自郵送となりますのでご了承下さい。

＊受講申請書は、陸前高田市消防本部、陸前高田市消防署、大船渡地区消防組合消防本部、大船渡消防署、住田

分署、三陸分署、綾里分遣所において配布します。 (受講手数料として4,700円分の収入証紙が必要）

令和３年度岩手県危険物安全協会連合会長表彰

http://www.fd-ofunato.jp

